



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2023 № 246

О внесении изменений
в постановление Администрации
Смоленской области от 08.04.2022
№ 222

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 08.04.2022 № 222 «О содействии временному размещению и социально-бытовому обустройству лиц, прибывающих в экстренном массовом порядке в Смоленскую область с территориями Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 28.04.2022 № 257, от 06.09.2022 № 631) следующие изменения:

1) в заголовке слова «в экстренном массовом порядке» исключить, слова «и Луганской Народной Республики» заменить словами «, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей»;

2) абзац первый пункта 1 после слов «Луганской Народной Республики» дополнить словами «, Запорожской и Херсонской областей», слова «в экстренном массовом порядке» исключить;

3) в абзаце третьем пункта 2 слова «в экстренном массовом порядке» исключить, слова «и Луганской Народной Республики» заменить словами «, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей»;

4) в Положении о пункте временного размещения, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 1 после слов «Луганской Народной Республики» дополнить словами «, Запорожской и Херсонской областей», слова «в экстренном массовом порядке» исключить;

- в абзаце первом пункта 9 слова «или Луганской Народной Республики» заменить словами «, Луганской Народной Республики, Запорожской области или Херсонской области»;

5) в Порядке финансирования расходов на обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, прибывших в экстренном массовом порядке в Смоленскую область с территорий Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики и находящихся в пунктах временного размещения на территории Смоленской области, утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании слова «в экстренном порядке» исключить, слова «и Луганской Народной Республики» заменить словами «, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей»;

- абзац первый пункта 1 после слов «Луганской Народной Республики» дополнить словами «, Запорожской и Херсонской областей», слова «в экстренном порядке» исключить.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области



В.Н. АНОХИН